
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок составления сводной бюджетной 

росписи областного бюджета, утвержденный приказом Министерства 

финансов Свердловекой области от 24.11.2009 N~ 142 

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок составления сводной бюджетной росписи областного 

бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловекой 

области от 24.11.2009 N2 142 «0 Порядке составления сводной бюджетной 

росписи областного бюджета» («Областная газета», 2009, 30 декабря, N2 405-406) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловекой 

области от 22.12.2009 N2 189, от 16.11.2010 N2 320, от 07.12.2011 N2 544, 
от 30.11.2012 N2 462, от 14.05.2013 N2 189 и от 26.11.2013 N2 579, следующие 
изменения: 

1) в части третьей пункта 11 слова «Лимиты по публичным 

нормативным обязательствам утверждаются в размере, равном объему 

бюджетных ассигнований, установленному сводной росписью» заменить словами 

«Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных 

нормативных обязательств не утверждаются»; 

2) в части третьей пункта 12 слова «Министерство финансов 

Свердловекой области доводит утвержденные лимиты бюджетных обязательств 

до ГРБС» заменить словами «Одновременно с доведением утвержденных 

показателей сводной росписи Министерство финансов Свердловекой области 

доводит до ГРБС утвержденные лимиты бюджетных обязательств»; 

3) в приложении 1 примечание к таблице изложить в следующей 

редакции: 



2 

«*Примечание: Указанные коды дополнительной классификации не 

применяются к расходам, операции по которым учитываются на лицевых счетах, 

открытых получателям средств в органах Федерального казначейства, с 

применением кодов целей, установленных Федеральным казначейством.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловекой области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2014-12-11T16:12:53+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




